
Об увеличении численности центрального аппарата Министерства обороны 
Республики Казахстан

Утративший силу
Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 12 января 1993 
года № 30. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан 
от 26 мая 2011 года № 580
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 26.05.2011 № 

.580
      В связи с возросшим объемом выполняемых задач и созданием новых 
организационных структур в центральном аппарате Министерства обороны 
Республики Казахстан Кабинет Министров Республики Казахстан 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
      1. Увеличить численность центрального аппарата Министерства обороны 
Республики Казахстан на 150 военнослужащих и 50 служащих, установив 
предельную численность работников аппарата 750 единиц (без персонала по 
о б с л у ж и в а н и ю  з д а н и й ) .  
      2. Предоставить Министерству обороны Республики Казахстан право 
утверждать штаты аппарата Министерства обороны республики, штаты и табеля 
частей и учреждений Вооруженных Сил Республики Казахстан в пределах 
установленной численности и фонда оплаты труда. 
      3. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Кабинета Министров 
Республики Казахстан от 2 июля 1992 г. N 575 "О Министерстве P920575_ 
обороны Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1992 г., N 27, ст
. 4 1 3 ) .  
 
      Премьер-министр
   Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


